
令和２年　　7月吉日　　香美市教育委員会　

◆ご記入にあたって◆

ご回答いただいたアンケート内容は、新美良布保育園の建設についてのみ利用させていだだき、他の

目的に使用することはありません。また、お答えいただいた結果は、統計的に処理し、お答えいただ

いた方にご迷惑をかけるようなことはございませんので、率直なご意見をお聞かせください。

アンケートは２ページで全４問です。

【問１】新美良布保育園を建設する際、建設場所として、望ましいと思うものについて、次の中からあてはまる

ものを1つ選んで番号を○で囲んでください。　

１　新たな場所に土地を購入して建設 （⇒問２にお進みください。）

２　現在園舎が建つ敷地に建設 （⇒問３にお進みください。）

３　その他 （⇒問４にお進みください。）

【問２】（問１で１を選択された方のみお答えください。）

新美良布保育園の建設場所として、どのエリアが望ましいと思われますか。

下記の地図に示したエリアの中で、最も望ましいと思われるエリアを1つ選んであてはまる番号を○で

囲んでください。

１　Ａエリア ４　その他のエリア

２　Ｂエリア

３　Ｃエリア

回答後は問3にお進みください。

新美良布保育園建設に関する利用者アンケートへのご協力のお願い

　香美市では、新美良布保育園の建設（現在の北園舎の老朽化及び敷地が手狭であるため）に向けて「香美
市立美良布保育園建設検討委員会」を設置し、建設の検討を進めていきます。
　本アンケートは、皆様に新美良布保育園の建設位置についてお伺いし、新美良布保育園建設の参考資料と
させていただきます。
　皆様に愛される保育園を建設するためにも、アンケートの趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよ
うお願い申し上げます。
（※ご記入が済みましたら、お手数ですが、〇月〇日（〇曜日）までに美良布保育園又は子育てセンターび
らふ（校長先生）にご提出ください。）

香北中学校

大宮小学校

アンパンマン

ミュージアム

美良布

保育園

A

B

C

資料4-7



【問３】（問１で２を選択、又は問２を回答された方のみお答えください。）

なぜそのエリア（又は現在園舎が建っている場所）が望ましいと思われたのか、その理由を次の中か

ら1つ選んで、番号を○で囲んでください。

１　アクセスが良いため

２　周辺の環境が良いため

３　自分の勤務や居住地に近いため　

４　他に適当なエリア（又は場所）が思いつかないため

５　その他

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。

【問４】（問１で３を選択された方のみお答えください。）

あなたが、「その他」を選択された理由を記入ください。

「その他」を選択された理由

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。

TEL 0887-53-1088　FAX 0887-57-0123

E-mail yoho@city.kami.lg.jp

【お問い合わせ先】香美市教育委員会　教育振興課　幼保支援班

〒782-8501　高知県香美市土佐山田町宝町1-2-1　　


